

**Reparatia unor portiuni de drum
din s. Talmaza, r-nul Stefan
Voda**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 583 687 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. V. Alecsandri (1 - 3,0 m)				
		1.1. Varianta alba				
1	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,5000	745,000 115,000	2 607,500 402,500
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,5000	94,500 0,000	992,250 0,000
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1000	1 805,000 0,000	3 790,500 0,000
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	105,0000	421,930 18,500	44 302,650 1 942,500
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	210,0000	792,000 40,000	166 320,000 8 400,000
		<i>Total</i>	Lei			218 012,900

1	2	3	4	5	6	7
		Total Varianta alba Inclusiv salariu				218 012,900 10 745,000
		<i>Total</i>	Lei			218 012,900
		Total str. V. Alecsandri (1 - 3,0 m) Inclusiv salariu				218 012,900 10 745,000
		2. str. V. Alecsandri prelungire (1 - 3,0 m) 2.1. Varianta alba				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,9000	94,500 0,000	935,550 0,000
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9800	1 805,000 0,000	3 573,900 0,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	99,0000	421,930 18,500	41 771,070 1 831,500
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	198,0000	792,000 40,000	156 816,000 7 920,000
		<i>Total</i>	Lei			203 096,520
		Total Varianta alba Inclusiv salariu				203 096,520 9 751,500
		<i>Total</i>	Lei			203 096,520
		Total str. V. Alecsandri prelungire (1 - 3,0 m) Inclusiv salariu				203 096,520 9 751,500
		3. str. Livezilor (piata) 3.1. Varianta alba (1 - 4,0m)				
10	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	1,0500	745,000 115,000	782,250 120,750

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. III				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,2000	94,500 0,000	396,900 0,000
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,8400	1 805,000 0,000	1 516,200 0,000
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	42,0000	421,930 18,500	17 721,060 777,000
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	84,0000	792,000 40,000	66 528,000 3 360,000
		<i>Total</i>	Lei			86 944,410
		Total Varianta alba (1 - 4,0m) Inclusiv salariu				86 944,410 4 257,750
		3.2. Drum din beton (1 - 4,5 m)				
15	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,7500	745,000 115,000	558,750 86,250
16	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,6800	4 519,000 94,000	3 072,920 63,920
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	33,7500	421,930 18,500	14 240,135 624,375
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire	m3	33,7500	736,500 30,000	24 856,871 1 012,500

1	2	3	4	5	6	7
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	23,8500	200,975 85,000	4 793,254 2 027,250
20	CG22A apl. K-1,5	Pardoseli din beton simplu B15 in grosime de 15 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	337,5000	316,807 67,500	106 922,491 22 781,250
21	CE30A	Scinduri brute de rasinoase pentru rosturi termice (150*30mm)	m2	12,6600	145,700 14,750	1 844,562 186,735
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*6 mm)	kg	1 498,5000	22,873 1,500	34 275,939 2 247,750
		<i>Total</i>	Lei			190 564,922
		Total Drum din beton (1 - 4,5 m) Inclusiv salariu				190 564,922 29 030,030
		<i>Total</i>	Lei			277 509,332
		Total str. Livezilor (piata) Inclusiv salariu				277 509,332 33 287,780
		4. str. Tineretii (1 - 4,0 m) 4.1. Varianta alba				
23	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	17,5000	745,000 115,000	13 037,500 2 012,500
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	70,0000	94,500 0,000	6 615,000 0,000
25	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	14,0000	1 805,000 0,000	25 270,000 0,000
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	700,0000	421,930 18,500	295 351,000 12 950,000
27	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	1 240,0000	792,000	982 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire			40,000	49 600,000
		<i>Total</i>	Lei			1 322 353,50 0
		Total Varianta alba Inclusiv salariu				1 322 353,50 0 64 562,500
		<i>Total</i>	Lei			1 322 353,50 0
		Total str. Tineretii (1 - 4,0 m) Inclusiv salariu				1 322 353,50 0 64 562,500

		Total	Lei	2 020 972
		CAS	24 %	28 403
		Cheltuieli de regie	3 %	61 481
		Beneficiu de deviz	2 %	42 217
		TVA	20 %	430 614
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 583 687 <hr/> 118 345

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unor portiuni de drum
din s. Talmaza, r-nul Stefan
Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 583 687 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	405,0000	50,00	20 250,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,4625	50,00	1 873,125
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,4310	50,00	1 871,550
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 768,3575	50,00	88 417,875
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,4400	50,00	2 622,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,9662	50,00	3 248,310
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2784	50,00	63,920
Total manopera						118 345

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	183,5153	425,00	77 994,003
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 240,7812	425,00	952 332,010
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 729,5762	250,00	432 394,050
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0477	4 200,00	200,340
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8568	4 200,00	3 598,560
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0477	4 200,00	200,340
7.	2010237318750	Distantieri	buc	449,5500	1,00	449,550
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,8620	5,00	14,310
9.	266310210000138	Beton clasa B15	m3	51,8906	1 600,00	83 024,960
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,4925	17,10	128,122
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,5775	30,50	109,114
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,9850	30,50	457,042
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 513,4850	20,30	30 723,745
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,4817	40,00	299,268
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	665,3645	15,00	9 980,468
16.	4100126202818	Apa	m3	16,7063	15,00	250,594
Total materiale de constructii						1 592 157

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8991	300,00	269,730
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,0048	5,00	255,024

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	236,0981	500,00	118 049,050
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	605,4653	300,00	181 639,590
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,0180	500,00	3 009,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,0125	500,00	506,250
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,0375	35,00	106,312
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,3404	100,00	6 634,040
Total utilaje de construcții						310 470

Total	Lei	2 020 972
CAS	24 %	28 403
Cheltuieli de regie	3 %	61 481
Beneficiu de deviz	2 %	42 217
TVA	20 %	430 614

Total deviz:

2 583 687

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unor portiuni de drum din s. Talmaza, r-nul Stefan Voda** **Investitor** **Primaria Talmaza**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. V. Alecsandri (1 - 3,0 m)				
		1.1. Varianta alba				
1	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			745,000 115,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	500,00	630,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			421,930 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			792,000 40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	425,00	43,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	425,00	539,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		2. str. V.Alecsandri prelungire (1 - 3,0 m)				
		2.1. Varianta alba				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			421,930 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			792,000 40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	425,00	43,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	425,00	539,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		3. str. Livezilor (piata)				
		3.1. Varianta alba (I - 4,0m)				
10	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			745,000 115,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	500,00	630,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			421,930 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			792,000 40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	425,00	43,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	425,00	539,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2500	15,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		3.2. Drum din beton (I - 4,5 m)				
15	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			745,000 115,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	500,00	630,00
16	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria I	100 m3			4 519,000 94,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	50,00	94,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	500,00	4 425,00
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			421,930 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			736,500 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	425,00	86,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	425,00	518,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			200,975 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,50	4,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	40,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
20	CG22A apl. K-1,5	Pardoseli din beton simplu B15 in grosime de 15 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			316,807 67,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	7,50
	266310210000138	Beton clasa B15	m3	0,1025	1 600,00	246,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,31
21	CE30A	Scinduri brute de rasinoase pentru rosturi termice (150*30mm)	m2			145,700 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	4 200,00	126,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*6 mm)	kg			22,873 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,30	20,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,10	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,50	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		4. str. Tineretii (1 - 4,0 m)				
		4.1. Varianta alba				
23	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			745,000 115,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	500,00	630,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
25	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			421,930 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
27	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			792,000 40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	425,00	43,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	425,00	539,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.